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اندیشکده روز

راهبرد تل آویو؛ »حزب ا... = لبنان« 
»روویــن ریولین« رئیس رژیم صهیونیستی، 
ــن رژیــم بــرای تخریب  از عملیات ارتــش ای
تونل های ادعایی حزب  ا... در مرز شمالی 
فلسطین اشغالی بازدید کرده و گفته که نبرد 
با حزب ا... بر سر این تونل  ها در نهایت منجر 
به نابودی لبنان می شود. او افزود: »ما دولت 
لبنان را مسئول اتفاقاتی که در خاک این 
کشور رخ می دهد، می دانیم«. تلاش برای 
یکسان تلقی  کردن کلیت لبنان با حزب ا...، 
راهــبــردی اســت که اسرائیل چندین سال 
است در پیش گرفته است. اما هدف اسرائیل 
از القای ایــن معادله به ملت و دولــت لبنان 
چیست؟مشخصاً اسرائیل در تلاش است تا 
با یکسان سازی حزب ا... و لبنان، امکان فشار 
بر حزب ا... از درون لبنان را فراهم و رفتارهای 
آن را محدود کند. در این چارچوب، اسرائیل 
می کوشد از دو منظر حزب ا... را تحت فشار 
قرار دهد؛۱-ملت لبنان: اسرائیل در پی آن 
است تا با القای معادله »حــزب ا... =لبنان«، 
این گونه وانمود کند که تمام مردم لبنان هم 
در نبردهای آینده، شریک حزب ا... می شوندو 
باید هزینه  همراهی با آن را بدهند. در صورت 
موفقیت اسرائیل در القای این معادله همزمان 
با تکرار امکان جنگ با حزب ا...، این احتمال 
وجود دارد که بخشی از مردم حمایت های 
ــزب ا... را کاهش و برخی دیگر  خــود از حـ
نیز ضدیت خود با آن را افزایش دهند. این 
تغییر رفتارها می تواند بر نوع مواجهه دولت 
با حزب ا... نیز موثر باشد.۲-دولت لبنان: 
از نظر اسرائیل، حــزب ا... مساوی با لبنان 
است بنابراین دولت لبنان باید پاسخ گوی 
اقدامات این جنبش باشد. تکرار این گزاره 
به همراه فشارهایی که به طورمستقیم دولت 
لبنان را تحت تاثیر قرار می دهد، می تواند 
سوی  از  محدودیت هایی  ایــجــاد  احتمال 
دولــت بر حـــزب ا... را افــزایــش دهد.نتایج 
انتخابات پارلمانی اردیبهشت امسال نشان 
ــزب ا... در سیاست ورزی داخلی  داد که ح
خود به گونه ای عمل کــرده که عملًا مردم 
بیشتر همراه او شده اند. برخی پژوهش های 
پیمایشی نیز مؤید ایــن مــوضــوع اســت اما 
تلاش های آمریکا و اسرائیل برای تضعیف 
پیوند بخش هایی از مردم لبنان با حزب ا... 

ادامه دارد. 

تحلیل روز

منطق ترامپ در شام 

امیرعلی ابوالفتح- منطق دونالد ترامپ برای 
اعلام خروج نیروهای آمریکایی از سوریه بر چند 
پیش فرض و چند نتیجه گیری استوار است : 
۱ –داعش شکست خورده است . ۲ – نابودی 
بقایای داعش توسط متحدان آمریکا در منطقه 
امکان پذیر است . 3 – اعزام نیرو به سوریه از 
ابتدا موقتی بود . 4 – زمان بازگشت نیروهای 
ــش در سوریه  آمریکایی در پی نــابــودی داع
فرا رسیده است . 5 – سربازان باید به خانه 
برگردند .6 – زمان بازسازی خانه فرارسیده 
است . 7 – آمریکا نباید پلیس جهان باشد . 
8 – نباید سرمایه و جان با ارزش آمریکایی ها 
را بــرای کسانی فدا کرد که قدر کمک های 
آمریکا را نمی دانند . 9 – وقت آن است که 
دیگران بجنگند . ۱0 – بار مسئولیت جنگ با 
داعش بر دوش ایران ، روسیه و سوریه خواهد 
بود و این کشورها از رفتن آمریکایی ها از سوریه 
خوشحال نخواهند شد . ۱۱ – اگــر داعش 
اقدامی علیه آمریکا انجام دهد ، محکوم به فنا 
خواهد بود . ۱۲ - متحدان بسیار مهم هستند 
اما نه زمانی که از آمریکا سوء استفاده می کنند.

پس از سخنان رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه دربــاره آزادی قــدس ، جنگ لفظی میان 
ــد صعودی به خــود گرفته  اسرائیل و ترکیه رون
است. اردوغان هنگام سخنرانی در همایش ویژه 
بنیاد جوانان ترکیه و در واکنش به جوانانی که 
شعارهایی درباره قدس می دادند خطاب به آنان 
گفت : »ان شاءا... به زودی قدس را آزاد می کنیم".
کمی بعد این سخن باعث واکنش  نتانیاهو شد. 
نتانیاهو گفت :»کسی که ارتش اش قبرس شمالی 

را اشغال کــرده اســت و در داخــل و 
خارج ،کردها را قتل عام می کند، 
نمی تواند به اسرائیل توصیه اخلاقی 
کند.« اردوغان سپس در واکنش به 
اظهارات توئیتری نتانیاهو نوشت: 
»در را اشتباه زده ای. اردوغان صدای 
مظلومان است اما تو همان صدای 
ظالمان هستی و در قالب تروریسم 
دولتی عمل مــی کــنــی.«اردوغــان 
افــزود: اسرائیل حق نــدارد پیش از 
آن که برای اشتباهات و جنایت های 
ضد بشری و کشتارهایی که مرتکب 
شده و ویرانی که به بار آورده است، 

محاکمه شود، به طرف دیگری اتهام بزند."مولود 
چــاووش اوغلو، وزیر امورخارجه ترکیه، هم طی 
توئیتی به این سخنان نتانیاهو واکنش نشان داد 
و نوشت: »اشغالگری که به مــردم بی دفــاع  لگد 
می زند، آشکارا، مجرم اســت. بنیامین نتانیاهو 
قاتل خونسرد عصر مدرن و مسئول قتل هزاران 
فلسطینی  بی گناه است.ترکیه دست از افشای حق 
برنخواهد داشت«. وی این پیام را به همراه تصاویر 
ــوزی الجنیدی«  ــادی ابوصالح« و »ف شهیدان »ف
دو نوجوان ۱6 ساله و نماد مقاومت فلسطین که 
از سوی شمار بسیاری از سربازان صهیونیست 
با چشمان بسته بازداشت شده اند، منتشر کرد. 

ابراهیم کالین، سخنگوی نهاد ریاست جمهوری 
ترکیه نیز در توئیتر این نهاد نوشت که »نتانیاهو از 
بیان حقیقت از زبان رئیس جمهوری ترکیه دمغ 
شده و در تلاش است تا اسرائیل را از تحقیقات 
بین المللی در خصوص این رژیم نجات دهد؛ اما 
بی فایده اســت«.اشــاره کالین به تصمیمی است 
که به زودی باید از سوی دیوان بین المللی لاهه 
درباره پرونده اتهامی اسرائیل در خصوص جنگ 
سال ۲0۱4 در غزه اعلام شود.سخنگوی اردوغان 
افزود که اسرائیل »نمی تواند رئیس 
جمهوری کشور مــا را بــه سکوت 
وادار کند«.عمر چلیک، سخنگوی 
حزب حاکم »عدالت و توسعه« نیز 
گفت: »نتانیاهو که در کشورش به 
فساد متهم است، برای اخلال در 
امور جامعه بین المللی تلاش می 
کند.«دور تازه حملات لفظی سران 
ترکیه و اسرائیل در حالی است که 
بنیامین نتانیاهو هفته گذشته در 
همایش دیپلمات های اسرائیلی 
گفت که مناسبات تل آویو با ترکیه 
پس از تنش های سال های گذشته 
بهبود یافته و از جمله به اعزام سفیر اسرائیل به آنکارا 
اشاره کرد .در ۱5 می ۲0۱8 )۲5 اردیبهشت 97( 
ترکیه به دلیل جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و 
شهادت بیش از 30 تن از فلسطینیان، سفیر این 
رژیم را از ترکیه اخراج کرده بود اما واقعیت این است 
که  با وجود تنش های لفظی و سیاسی که طی سال 
های اخیر میان سران ترکیه و رژیم صهیونیستی به 
وجود آمده، با نگاهی به عمق روابط سیاسی، نظامی 
و امنیتی دو طرف می توان به این نتیجه رسید که این 
روابط با تنش های این چنینی آسیب جدی نمی 
بیند وهمواره دو طرف از حجم تجارت بالا و روابط 

کلان اقتصادی با یکدیگر برخوردار هستند.

درپی انتشار خبرهایی مبنی بر تمایل آمریکا برای 
مستقر کــردن نظامیان آمریکایی خــارج شده از 
سوریه در خاک عــراق، مقام های عراقی با طرح 
احتمالی ورود نظامیان جدید آمریکایی به این 
کشور مخالفت کرده اند.»دونالد ترامپ« رئیس 
اعــلام   ۲0۱8 دسامبر   ۱9 آمریکا  جمهوری 
کرد که نظامیان آمریکایی طی ماه های آینده از 
سوریه خــارج خواهند شــد. پس از اعــلام خروج 
نظامیان آمریکایی از سوریه طی ماه های آینده، 
گمانه زنی هایی ایجاد شد که شماری از نظامیان 
ــارج شــده از سوریه وارد مناطقی  آمریکایی خ
در عــراق خواهند شد. در همین راستا، فرضیه 
انتقال نظامیان آمریکایی خارج شده از سوریه به 
منطقه ای امن در عراق از جمله در اربیل، مرکز 
منطقه کردستان این کشور، مطرح شد.»عامر 
الفایز« نماینده ائتلاف »البناء« در پارلمان عراق 
ــلام کــرد که »مایک پمپئو«  در ایــن خصوص اع
وزیر خارجه آمریکا در تماس تلفنی که با »عادل 
عبدالمهدی« نخست وزیــر عــراق داشــت دربــاره 
ورود نظامیان جدید آمریکایی به مناطقی در این 
کشور به وی فشار آورد، اما عبدالمهدی تسلیم 
فشارهای آمریکا نشده است.به گفته الفایز،آمریکا 
خواستار افزایش حضور نظامی در عراق در مقابل 
تمدید معافیت عراق از تحریم ها علیه ایران برای 
مدت سه ماه دیگر است.سؤال این است که اهداف 
آمریکا از طرح افزایش شمار نظامیان این کشور در 
عراق چیست؟به نظر می رسد علت اصلی تلاش 
آمریکا بــرای افزایش شمار نظامیانش در عراق 
مربوط به مخالفت های زیادی است که شخصیت 
و جریان های سیاسی و رسانه ای عراق با خروج 
نظامیان این کشور از سوریه ابراز کردند.مخالفان 
خروج نظامیان آمریکایی از سوریه بر این باور هستند 
که خروج نظامیان این کشور از سوریه درچارچوب 
منافع روسیه و جمهوری اسلامی ایران قرار دارد 

و عملًا ترامپ مقابل مسکو و تهران تسلیم شده 
است.نکته دیگر این است که آمریکا پس از این که 
در سوریه مقابل سیاست های جمهوری اسلامی 
ایران با شکست مواجه شد، سعی دارد با افزایش 
شمار نظامیان خود در عراق به نوعی از جایگاه 
جمهوری اسلامی ایران در این کشور بکاهد و مانع 
تداوم روند صعودی روابط بغداد- تهران شود.به 
نظر می رسد، آمریکایی ها منطقه کردستان عراق 
و استان الانبار را برای مستقر کردن نظامیان جدید 
در نظر گرفته اند.خبرگزاری »بغداد الیوم« در این 
خصوص به نقل از منابع مطلع نوشت: "نیروهای 
آمریکایی بعد از خــروج از سوریه درصــدد ایجاد 
یک اتــاق عملیات مشترک با مشارکت و حضور 
نیروهای پیشمرگه کُرد عراق و نیروهای کُرد سوریه 
نزدیک مرزهای عراق با سوریه هستند."با این حال، 
مقام های منطقه کردستان عراق که تلاش می کنند 
اختلاف ها با دولت بغداد را کاهش دهند، در این 
خصوص از سیاست های دولت مرکزی عراق در 
بغداد تبعیت خواهند کرد.در همین حال، »جبار 
الیاور« دبیرکل اداره پیشمرگه در منطقه کردستان 
عراق، درباره احتمال استقرار نیروهای آمریکایی 
پس از عقب نشینی از خاک سوریه در اربیل، تاکید 
کرد که ورود هرگونه نیروی آمریکایی یا خارجی به 
منطقه کردستان عراق بدون موافقت دولت فدرال 
در بغداد، نقض حاکمیت این کشور به شمار می رود.
آمریکا در شرایطی عــراق را بــرای مستقر کردن 
نظامیان خــارج شده از سوریه در نظر گرفت که 
مقام ها و مردم عراق در سال های ۲0۱0 و ۲0۱۱ 
با وجود فشارهای زیاد دولت وقت آمریکا با تمدید 
حضور نظامیان این کشور مخالفت کردند و بخش 
زیادی از نظامیان آمریکایی از عراق خارج شدند.
اکنون نیز بار دیگر دولــت، گروه ها و مردم عراق 
مخالفت خود را با افزایش شمار نظامیان آمریکایی 

در عراق اعلام کرده اند. 

اظهار نظر روز

جان بی آلترمن: 
برندگان و بازندگان خروج 

آمریکا ازسوریه 

و  راهــبــردی  مطالعات  اندیشکده  معاون 
بین المللی آمریکا در مصاحبه ای به بررسی 
ابعاد مختلف خروج نظامیان آمریکایی از 
سوریه پرداخته است. آلترمن معتقد است 
که خروج نظامیان آمریکا از سوریه شکست 
واشنگتن در برابر تهران را اثبات خواهد 
کرد چون برندگان اصلی این رویداد ایران، 
روسیه و اسد خواهند بود و این موضوع سبب 
تقویت جمهوری اسلامی ایــران در سوریه 
ــراف اطلاعاتی آن در سوریه خواهد  و اش
شد، به گونه ای که تبعات جبران ناپذیری را 
برای متحد استراتژیک آمریکا یعنی رژیم 
صهیونیستی خواهد داشت و می توان گفت 
بازنده اصلی این اتفاق رژیم صهیونیستی 
خواهد بود. جان بی آلترمن،  تاکید کرد: 
واضح ترین برنده ها روسیه، ایران، ترکیه و 
همین طور دولت اسد خواهند بود. روسیه 
ــت، مسکو  ــزرگ در سوریه اس یک برنده ب
کمک زیــادی به نجات دولــت سوریه کرده 
اســت. بحران سوریه موجب شد تا روسیه 
بار دیگر بــرای نخستین بار از زمــان جنگ 
سرد، به عنوان یک قدرت نظامی مهم خود را 
مطرح کند. خروج سریع نظامیان آمریکایی 
به این معناست که روس ها همراه با دولت 
سوریه دربــاره آینده نظامی شان در سوریه 
تصمیم گیری خواهند کرد.ایران نیز یک 
برنده بزرگ است. خروج نظامیان آمریکایی 
به تثبیت روابــط بین ایــران و متحدانش در 
لبنان کمک زیادی خواهد کرد و زمینه لازم 
بــرای حضور گسترده اطلاعاتی و نظامی 
ــی آورد.  ــران در خــاک سوریه را فراهم م ای
به نظر مــی رســد ترکیه بــه هــر آن چــه که 
می خواسته، دســت یافته اســت، از جمله 
سامانه های تسلیحاتی پیشرفته، یک نقش 
مهم و تاثیرگذار در آینده سوریه و یک مسیر 
آشکار و شفاف برای حمله به نیروهای کرد. 
اسرائیل بی شک یکی از مهم ترین بازندگان 
بــود. تل آویو عمیقا نگران حضور  خواهد 
دایمی نیروهای ایرانی در طول مرزهاست. 
کردهای ســوری که متحد آمریکا به شمار 

می روند نیز از بازندگان بزرگ هستند.

توقف 3 هدف	 
آلترمن در پاسخ به این سوال که خروج نظامیان 
آمریکایی از سوریه چه معنایی برای سیاست 
واشنگتن در سوریه خواهد داشت؟ تصریح 
کرد: به نظر می رسد مقام های آمریکایی تمام 
سه هدف مشخص شده برای حضور آمریکا 
در سوریه را متوقف کرده اند: شکست پایدار و 
دایمی گروه تروریستی داعش، بیرون راندن 
نیروهای ایرانی و نیروهای نیابتی اش از سوریه 
و یک انتقال قدرت سیاسی بازگشت ناپذیر 
در سوریه. در طول جنگ سوریه، آمریکا با 
سوری ها و طرف های خارجی دربــاره آینده 
سیاسی سوریه مذاکرات زیادی داشته است. 
طی سال های اخیر، فرایندهای مــوازی با 
هدایت روسیه ظهور کرده و به نظر می رسد 
این فرایندها بر مذاکرات انجام شده با هدایت 
آمریکا، برتری یافته است. با خروج نظامیان 
آمریکایی از ســوریــه، موضع واشنگتن در 
هرگونه مذاکره ای درباره آینده سوریه تضعیف 

خواهد شد.

پیشخوان بین الملل 

نیویورک دیلی نیوز:
چگونه ترامپ کریسمس را دزدید!

قاب بین الملل 

جــان کسیدی ستون نویس باسابقه 
نیویورکر درباره تصمیمات اخیر ترامپ 
می نویسد: هدف اصلی ترامپ از خروج 
ــت. ترامپ  ــوری اس از سوریه بقای ف
احتمالا باور دارد اگر از چند هفته و چند 
ماه پیش رو و گزارش بازرس مولر عبور 
کند می تواند کمپین انتخاباتی ۲0۲0 
را استارت بزند.وی درباره استراتژی 
آشــوب،  ایجاد  نوشت:  ترامپ  بقای 

اختلاف و جمهوری خواهان بزدل.

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، اعلام کرد 
که مجلس  فلسطین که اکثریت آن در کنترل حماس 
است، منحل خواهد شد. او همچنین از برگزاری 
انتخابات پارلمانی تازه در مناطق فلسطینی نشین 
خبر داد.محمود عباس معروف به ابومازن در حالی 
ــود، دستورانحلال  با اجـــرای تهدیدات قبلی خ
پارلمان فلسطین را صادر کرد که طرف های مختلف 
دربــاره تبعات آن بر اوضــاع فلسطین هشدار داده 
بودند.اقدامات یک جانبه و اختلاف برانگیزانه 
وی در شرایطی اســت که خواست و گزینه ملت 
فلسطین، تلاش برای تشکیل دولت وحدت ملی 
از طریق بــرگــزاری انتخابات سراسری اســت.در 
حالی که مدت ریاست محمود عباس بر تشکیلات 
خودگردان پایان یافته است و او باید به موجب توافق 
ملی فلسطینیان به برگزاری همزمان انتخابات 
ریاست تشکیلات خودگردان، مجلس قانون گذاری 
و شورای ملی پایبند باشد، در یک اقدام گزینشی 
و غیرقانونی و نقض تکثر سیاسی درصــدد حذف 
به منظور بسط  نهادهای دموکراتیک فلسطین 
سیطره غیرقانونی خود بر عرصه سیاسی فلسطین 
است.»مشیر مصری« از رهبران حماس در واکنش 
به تصمیم اخیر رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
برای انحلال پارلمان فلسطین با بیان این که دوره 
ریاست محمودعباس پایان یافته و هیچ سمتی ندارد، 
تصریح کرد: "تصمیم وی درخصوص انحلال مجلس 
قانون گذاری فلسطین را به هیچ می انگاریم و جنبش 
فتح تاکنون این واقعیت را قبول نکرده که نماینده 
بخش اقلیت جامعه فلسطین است."مجلس قانون 

گذاری فلسطین دارای ۱3۲ کرسی است که 76 
کرسی آن به حماس، 4۲ کرسی به جنبش فتح 

)وابسته به محمود عباس( و ۱3 کرسی نیز به 
سایر گروه ها و احزاب فلسطینی تعلق دارد.
مطابق قانون اساسی فلسطین برگزاری 

انتخابات پارلمانی هر چهار سال یک بار 
انجام می شود، اما آخرین انتخابات 

پارلمانی در ســال ۲006 انجام 
شد.نشست های این مجلس در 
پی کنترل حماس بر نوار غزه در 
سال ۲007 متوقف و اختیارات 
آن با اصلاحاتی غیرقانونی و یک 

جانبه که تشکیلات خودگردان در 
قوانین صورت داد، به محمود عباس 

واگـــذار شد.انحلال مجلس قانون 
ــذاری فلسطین توسط تشکیلات  گ

ــه  ــوب ادام ــارچ ــردان کــه درچ ــودگ خ
اقدامات خودسرانه این تشکیلات بوده 

اســت پیامدهای خطرناکی بر اوضــاع 
داخلی فلسطین خواهد داشت.این در 

شرایطی است که محمود عباس به موازات 
تلاش برای قبضه قدرت در فلسطین و هموار 
کردن راه برای پیشبرد سیاست سازشکارانه 

به دنبال نابودی جریان های پویا و مقاومت است و 
تعقیب و بازداشت مبارزان مقاومت در کرانه باختری 
و همراهی با سیاست های اسرائیل در محاصره 
غزه را همواره در دستور کار خود داشته 
است که این موضوع اعتراض و انتقاد شدید 

فلسطینی ها را در پی داشت.

 عواقب انحلال مجلس
در مجموع حکم انحلال مجلس 
قانون گذاری، حکمی سیاسی و 
غیرقانونی است که خطر فروپاشی 
نظام سیاسی فلسطین را در پی 
خواهد داشــت.در حالی که ملت 
مواضعی  اتخاذ  منتظر  فلسطین 
متناسب با خطرات مرحله کنونی و 
معادلات سیاسی حساس و رشادت 
های ملت فلسطین در قدس، کرانه 
باختری و غزه بود، تصمیم وی نوعی 
شوک سیاسی داخلی برای فلسطین 
است که تبعات آن تفرقه و شکاف در 
جبهه داخلی فلسطینی ها خواهد بود 
که این خطرناک ترین چالشی است که 
ممکن است مسئله فلسطین در داخل با 

آن مواجه شود.این درحالی است که اقدامات محمود 
عباس در تعقیب مبارزان مقاومت در کرانه باختری 
و خلل در مسیر مبارزات ضد صهیونیستی ملت 
فلسطین نه تنها اقدام ملی گرایانه به شمار نمی رود 
بلکه اقدامی کاملا خائنانه محسوب می شود که 
با هدف ضربه زدن به  پروژه وحدت و همبستگی و 
انتفاضه ملت فلسطین در برابر رژیم اشغالگر قدس 
صورت گرفته است.آحاد فلسطینیان معتقدند، 
مقابله با چالش ها و خطرات پیش روی فلسطین 
یک وظیفه ملی است که جز با وحــدت، مشارکت 
در عرصه داخلی و اولویت دهی به منافع ملی و 
محکومیت اشغالگری از طریق مقابله با آن و افتخار به 
مقاومت و پشتوانه مردمی آن ممکن نیست.واکنش 
فلسطینیان به اقدامات تفرقه افکنانه محمود عباس 
برای پیشبرد سیاست های فتنه گرایانه درمیان 
فلسطینیان که در چارچوب سیاست های دیکته 
شده ترامپ در قالب معامله قرن صورت می گیرد 
حساسیت و هوشیاری بــالای فلسطینی ها را به 
هرگونه حرکت و رفتاری که بوی خیانت از آن می آید، 
نشان می دهد و این حرکت اخیر کودتا گونه محمود 
عباس محکومیت تقریبا تمامی گروه های فلسطینی 
را در پی داشته است.مردم فلسطین تاکید دارند 
که اختلاف اصلی آن ها باید با دشمن صهیونیستی 
باشد و رقابت های سیاسی و منافع حزبی نباید منجر 
به دشمنی میان طرف های فلسطینی شود که تنها 
طرف ذی نفع آن رژیم صهیونیستی است و تاوان این 
اختلافات را که تهدیدی برای آرمان فلسطین است 

تنها ملت فلسطین پرداخت می کنند. 

 با وجود تنش های 
لفظی و سیاسی 

سران ترکیه و رژیم 
صهیونیستی همواره 

دو طرف از حجم 
تجارت بالا و روابط 
کلان اقتصادی با 
یکدیگر برخوردار 

هستند

ترکیه نتانیاهو را »صدای ظالمان« و» قاتل خونسرد عصر مدرن« خواند 

دوباره جنگ لفظی 
بغداد الیوم:نظامیان آمریکا بعد از خروج از سوریه روانه شمال عراق می شوند 

ترامپ چه خوابی در عراق دیده است؟ 

عبدالباری عطوان:البشیر چه با وی تفاهم داشته 
باشیم و چه نداشته باشیم به عنوان اولین رهبری در 
تاریخ شناخته می شود که حلقه محاصره کشورهای 
عربی را شکست و گامی جسورانه برداشت اما 
او قطعا آخرین رهبر عربی نیست که بر حلقه در 
دمشق کوبیده است و صف بلندی در راه است، 
سفارتخانه های بسته شده مجدد ترمیم شدند و 
تبادل پیام های محرمانه ادامه دارد.بعید نیست 
دومین رهبر عربی که عازم دمشق شود شیخ صباح 
الاحمد امیر کویت باشد و سومی هم عبدالفتاح 
السیسی، رئیس جمهور مصر که به تازگی برای 
بازگرداندن کرسی سوریه در اتحادیه عرب به 
این کشور فشار زیادی اعمال کرده است، چرا که 
توطئه آمریکا و اسرائیل در نوامبر ۲0۱۱ برای 

اخراج سوریه از اتحادیه عرب روند همکاری های 
مشترک عربی را به کما بــرده و از همین روست 
که السیسی هم اینک از پارلمان عربی خواسته 
بیانیه ای حاوی دعوت از سوریه صادر کند.عمر 
البشیر در این سفر تنها نماینده سودان نبوده بلکه 
نماینده محوری عربی به رهبری عربستان و دیگر 
کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس و مهم ترین آن 
ها قطر و امارات عربی متحده و همچنین مصر بوده 
است، حالا همه آن ها متوجه اشتباه بزرگ خود در 
توطئه چینی علیه سوریه آن هم با عناوین دروغین و 
جعلی تحت رهبری آمریکا شده اند. رهبران عربی 

بر حلقه درهای کاخ ریاست جمهوری الشعب در 
قلب دمشق می کوبند تا انزوا و غریبی خود را از بین 
ببرند نه این که انزوا و غریبی سوریه از بین برود، آن 
هم پس از هشت سال رکودشان که چیزی جز باج 
گیری های آمریکا و چپاول اموالشان نصیبشان 
نشده و فقط از ارزش های عربی و اسلامی درست 
منحرف شدند، بنابراین سوریه تغییر نکرده است 
بلکه آن هایی که عــوض شــده و راه را گم کرده 
بودند، تغییر کردند. این مسئله بسیار مهم است 
که بازگشت عرب ها در اوج تلاش ها برای عادی 
ســازی با رژیــم اشغالگر اسرائیل است و چه بسا 

آغازگر بیداری از خواب باطل حمایت دروغین و 
مشکوک اسرائیل که طی سال های اخیر برای 
توجیه این انحراف تاسف بار از اصول عربی ترویج 
یافته بود، به خصوص که اعراب دست دوستی به 
سمت کسانی دراز کرده بودند که در حق مبارزان 
فلسطینی مدافع سرزمین، حیثیت و مقدسات 
خــود در همه سرزمین های فلسطینی مرتکب 
جنایت جنگی می شوند.امیدواریم سفر عمر البشیر 
شروع تحول و خلاصی از مرحله قبل باشد، مرحله 
گمراهی در صحرای توطئه های آمریکا و دریاهای 
خونی که در منطقه به راه انداخته است؛ اما سوریه 
همچنان باقی خواهد ماند و هم اینک از اشتباهات 
دست شسته و به استقبال برادرانش می رود چون 

همواره به آینده می نگرد.

موسم عزیمت به شام فرارسیده 

محمود عباس از انحلال مجلس فلسطین و برگزاری انتخاباتی تازه خبر داد 

خطر انتحار ابومازن 


